
R E P U B L I K A H R V A T S K A
DRŽAVNI ZAVOD ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO

TD1406
DRŽAVNI ZAVOD ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO REPUBLIKE HRVATSKE/STATE INTELLECTUAL PROPERTY OFFICE OF THE REPUBLIC OF CROATIA

Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska/Croatia, www.dziv.hr

KLASA: UP/I-112-02/24-001/0001
URBROJ: 559-06/3-24-001/AB

Zagreb, 23. srpnja 2024.

Državni zavod za intelektualno vlasništvo, OIB: 89755384389, na temelju članka 42. stavka
1. i članka 76. stavka 1. u svezi članka 162. stavka 1. Zakona o državnim službenicima („Narodne
novine“, broj 155/23 i 85/24), u postupku prijma u državnu službu na neodređeno vrijeme izabrane
kandidatkinje Nikoline Jelić, OIB: 32259552010, po službenoj dužnosti donosi

R J E Š E N J E

I. Mr. sc. NIKOLINA JELIĆ, diplomirani ekonomist, prima se u državnu službu na
neodređeno vrijeme u Državni zavod za intelektualno vlasništvo na radno mjesto Viši
savjetnik u Odjelu za planiranje, analizu i kontrolu, Služba za planiranje, financije i
kontrolu, Sektor za planske, financijske i pravne poslove te poslove upravljanja ljudskim
potencijalima (red. br. 81.), uz obvezni probni rad u trajanju od tri mjeseca.

II. Po izvršnosti ovog rješenja, donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto, kojim će se
utvrditi dan početka rada te druga prava i obveze iz državne službe.

O b r a z l o ž e n j e

Državni zavod za intelektualno vlasništvo (dalje u tekstu: „Zavod“) raspisao je Javni
natječaj za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme u Državni zavod za intelektualno
vlasništvo KLASA: 112-01/24-001/003, URBROJ: 559-06/3-24-001 od 10. svibnja 2024. za radno
mjesto Viši savjetnik u Odjelu za planiranje, analizu i kontrolu, Služba za planiranje, financije i
kontrolu, Sektor za planske, financijske i pravne poslove te poslove upravljanja ljudskim
potencijalima (red. br. 81.), 1 izvršitelj, objavljen u „Narodnim novinama“, oglasni dio, broj 58/24
od 17. svibnja 2024. te istoga dana na mrežnoj stranici Zavoda i u Biltenu Hrvatskog zavoda za
zapošljavanje broj 96 te 20. svibnja 2024. na mrežnoj stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i
digitalne transformacije (dalje u tekstu: „Javni natječaj“).

Sukladno odredbi članka 161. stavka 1. Zakona o državnim službenicima te članka 8. stavka
1. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi („Narodne
novine“ broj 78/17, 89/19 i 155/23, dalje u tekstu: „Uredba“) imenovana je Komisija za provedbu
javnog natječaja (dalje u tekstu: „Komisija“).

Komisija je 5. lipnja 2024. utvrdila Listu kandidata prijavljenih na Javni natječaj koji
ispunjavaju formalne uvjete iz Javnog natječaja, a čije su prijave pravodobne i potpune. Utvrđeno je
da od ukupno devet pristiglih prijava, četiri prijave ne ispunjavaju formalne uvjete slijedom čega je
podnositeljima tih prijava dostavljena pisana obavijest s razlozima zbog kojih se više ne smatraju
kandidatima u predmetnom natječajnom postupku. Za preostalih pet prijava je ocijenjeno da su
pravodobne i potpune te da ispunjavaju formalne uvjete slijedom čega su kandidati s te liste upućeni
na testiranje.

Obavijest o održavanju testiranja objavljena je 12. lipnja 2024. na mrežnoj stranici Zavoda,
a kandidati su o istome obaviješteni i putem elektroničke pošte. Na testiranje održano 18. lipnja

https://www.dziv.hr


2

DRŽAVNI ZAVOD ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO REPUBLIKE HRVATSKE/STATE INTELLECTUAL PROPERTY OFFICE OF THE REPUBLIC OF CROATIA
Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska/Croatia, www.dziv.hr

2024. pristupile su tri kandidatkinje. Pisano testiranje (faza 1 i 2) sastojalo se od provjere znanja,
sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslova navedenog radnog mjesta, provjere znanja
engleskog jezika te rada na računalu.

Nakon vrednovanja rezultata testiranja, utvrđeno je da su sve tri kandidatkinje zadovoljile u
obje faze provedenog testiranja slijedom čega su pozvane na razgovor (intervjuu) s Komisijom.
Prije održavanja razgovora (intervjua), od sudjelovanja u daljnjem tijeku natječajnog postupka je
odustala jedna kandidatkinja, dok su preostale dvije pristupile na razgovor (intervju) održan 26.
lipnja 2024. Komisija je u navedenom razgovoru utvrdila interese, profesionalne ciljeve, motivaciju
za rad u državnoj službi te rezultate ostvarene u dosadašnjem radu i utvrdila da su obje
kandidatkinje zadovoljile na provedenom razgovoru.

S obzirom da je Pravilnikom o unutarnjem redu Zavoda predviđeno provođenje psihološkog
testiranja kandidata u postupku provedbe javnog natječaja radi procjene njihove sposobnosti za
obavljanje poslova radnog mjesta, obje kandidatkinje su nakon provedenog testiranja i razgovora
(intervjua), sukladno članku 16. Uredbe, upućene na psihološko testiranje. Neposredno prije
provedbe psihološkog testiranja, jedna kandidatkinja je odustala od daljnjeg sudjelovanja u
natječajnom postupku, slijedom čega je samo jedna kandidatkinja pristupila na zakazano psihološko
testiranje 2. srpnja 2024.

Po zaprimljenom Izvješću o psihološkoj procjeni kandidata, Komisija je sukladno članku 17.
Uredbe, glavnoj ravnateljici Zavoda dostavila Izvješće o provedenom postupku, rang-listu i
psihološku procjenu kandidata.

Na temelju rezultata provedenog testiranja i razgovora (intervjua) te uvida u cjelokupnu
dostavljenu dokumentaciju, za prijam u državnu službu na radno mjesto Viši savjetnik u Odjelu za
planiranje, analizu i kontrolu, Služba za planiranje, financije i kontrolu, Sektor za planske,
financijske i pravne poslove te poslove upravljanja ljudskim potencijalima (red. br. 81.), 1 izvršitelj,
izabrana je Nikolina Jelić, magistra znanosti iz znanstvenog područja društvenih znanosti,
znanstvenog polja ekonomije, znanstvene grane organizacija i menadžment koja kao diplomirani
ekonomist s više od četiri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, znanjem engleskog
jezika i rada na računalu ispunjava uvjete za prijam na navedeno radno mjesto.

Sposobnost imenovane za obavljanje poslova navedenog radnog mjesta utvrđena je uvidom
u Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti radnika. Imenovana je dostavila i Uvjerenje nadležnog suda
da se protiv nje ne vodi kazneni postupak te izvornike drugih dokaza o ispunjavanju formalnih
uvjeta iz Javnog natječaja. Sukladno članku 18. stavka 2. Uredbe, Zavod je službenim putem
utvrdio nepostojanje ostalih zapreka za prijam u državnu službu iz članka 54. Zakona o državnim
službenicima te je o tome pribavilo potrebne dokaze.

Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je na temelju odredbe članka 78. stavka 1.
Zakona o državnim službenicima.

Slijedom svega navedenog, odlučeno je kao pod točkom I. izreke.

Sukladno odredbi članka 77. stavka 1. Zakona o državnim službenicima, u točki II. izreke
utvrđeno je da će se po izvršnosti ovog rješenja donijeti rješenje o rasporedu na radno mjesto.

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci rješenja.

Prema članku 76. stavku 2. Zakona o državnim službenicima, ovo Rješenje dostavlja se
javnom objavom na mrežnim stranicama Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije,
a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave.

https://www.dziv.hr


3

DRŽAVNI ZAVOD ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO REPUBLIKE HRVATSKE/STATE INTELLECTUAL PROPERTY OFFICE OF THE REPUBLIC OF CROATIA
Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska/Croatia, www.dziv.hr

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od

dana dostave rješenja, a žalba se predaje Državnom zavodu za intelektualno vlasništvo.

GLAVNA RAVNATELJICA
mr.sc. Ljiljana Kuterovac
(elektronički potpisano)

DOSTAVITI:
1. Svim kandidatima, javnom objavom
2. Odjelu za ljudske potencijale i opće poslove
3. Službi za planiranje, financije i kontrolu
4. Pismohrani

https://www.dziv.hr


4

DRŽAVNI ZAVOD ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO REPUBLIKE HRVATSKE/STATE INTELLECTUAL PROPERTY OFFICE OF THE REPUBLIC OF CROATIA
Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska/Croatia, www.dziv.hr

Ovaj dokument izdan je u elektroničkom obliku i potpisan je sljedećim certifikatom:
CN=LJILJANA KUTEROVAC, L=Zagreb, O=Državni zavod za intelektualno vlasništvo, C=HR

Ako je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u elektroničkom obliku, Državni zavod za
intelektualno vlasništvo potvrđuje vjerodostojnost ovog dokumenta.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti putem poveznice: https://epotpis.rdd.hr/provjera

Broj zapisa: 26f4e47f-5cd3-4879-a7aa-9e145b38b962

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta u elektroničkom obliku.

Državni zavod za intelektualno vlasništvo
Ulica grada Vukovara 78, Zagreb
OIB: 89755384389

https://www.dziv.hr
https://epotpis.rdd.hr/provjera



	KLASA: UP/I-112-02/24-001/0001
	URBROJ: 559-06/3-24-001/AB
	
	Zagreb, 23. srpnja 2024.
	
	RJEŠENJE
	Obrazloženje
	
	
	
	
	DOSTAVITI:

		2024-07-25T15:44:46+0200
	Not specified
	Document SIGN


		2024-07-25T15:47:22+0200
	Not specified
	Document timestamp.




